PAGE
2

[image: image1.png]

	СОВЕТ ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

_____________________ СЕССИЯ
РЕШЕНИЕ

	                    от_____________
	           №___________

	село Екатериновка

О внесении изменений в решение Совета Екатериновского сельского поселения Щербиновского района от 26 апреля

2013 года № 3 «Об утверждении правил благоустройства территории Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района»
В целях приведения в соответствии с действующим законодательством,            в соответствии со статьей 8 Устава Екатериновского сельского поселения Щербиновского района, Совет Екатериновского сельского поселения Щербиновс-кого района р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета Екатериновского сельского поселения Щербиновского района от 26 апреля 2013 года № 3 «Об утверждении правил благоустройства территории Екатериновского сельского поселения Щербиновского района» следующие изменения:

1.1. В подпункте 8.5.7 пункта 8.5 раздела 8 слова «только по письменному разрешению администрации сельского поселения» заменить словами «после получения порубочного билета в администрации сельского поселения».

1.2. Подпункт 8.5.8 пункта 8.5 раздела 8 изложить в следующей редакции:

«8.5.8. Перед вырубкой (уничтожением) зеленых насаждений субъект хозяйственной и иной деятельности должен получить порубочный билет и внести плату за проведение компенсационного озеленения при уничтожении зеленых насаждений на территории сельского поселения.

Если  уничтожение зеленых  насаждений связано с вырубкой  аварийно-опасных деревьев, сухостойных деревьев и кустарников, с осуществлением мероприятий по предупреждению и ликвидации аварийных и других чрезвычайных ситуаций, субъект хозяйственной и иной деятельности освобождается от обязанности платы.».

1.3. Подпункт 8.5.10 пункта 8.5 раздела 8 изложить в следующей редакции:
«8.5.10.    При  несанкционированной   вырубке   (уничтожении)   зеленых

насаждений плата за компенсационное озеленение рассчитывается в пятикратном размере.».

1.4. Приложение № 1 к правилам благоустройства территории Екатериновского сельского поселения Щербиновского района дополнить абзацами следующего содержания:

«Порубочный билет - разрешительный документ, выданный упол-номоченным органом  местного  самоуправления,  дающий  право на выполнение работ по вырубке, санитарной и формовочной обрезке зеленых насаждений или по их уничтожению.

Компенсационное озеленение - деятельность органов местного самоуправления по созданию зеленых насаждений взамен уничтоженных и их сохранению до полной приживаемости на территории поселения.».

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Екатериновского сельского поселения  Щербиновского района.

3. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом             печатном издании «Информационный бюллетень администрации Екатериновс-кого сельского поселения Щербиновского района».

4. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Екатериновского сельского поселения
Щербиновского района                                                                      В.Н. Желтушко